روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L 29

# الفضل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

جمعہ 18 جولائی 2003ء، 17 جولائی 1424 ہجری - 18 تا 1382 شمسی 53-88 نمبر 160

## آقا کے پاس

شدید دشمن اسلام سہیل بن عمرو کے بیٹے عبداللہؓ ابتدائی زمانہ میں مسلمان ہوئے اور حبشہ کی طرف ہجرت کی۔ مگر واپس آئے تو والد نے قید کر دیا اور مدینہ نہ جانے دیا۔ بدر کے لشکر کفار میں حضرت عبداللہؓ بھی شامل ہو گئے ان کے والد کا خیال تھا کہ عبداللہؓ نے اسلام کو چھوڑ دیا ہے مگر حضرت عبداللہؓ جنگ کی تیاری کے دوران موقع پاتے ہی اسلامی لشکر میں آ گئے۔